
Ötlet-
és embléma-pályázat 
a Szegedi Egyetemi 
Főiskolai Napokra 

A Szegedi Egyetem még 1969-ben ér-
tékelést jelentetett meg az 1968. okt.-i 
III. Szegedi Egyetemi és Főiskolai NaA 
pok eseménysorozatóról. A cikk azzal 
fejeződött be, hogy jó ú to n jár és jó 
kezekbe került a SZEFN-ről való gon-
doskodás. Azóta a három intézmény 
KISZ Végrehajtó Bizottságai — együtt-
működve a Szeged Városi KISZ-bizott-. 
sággal — kidolgozták azokat a szabá-
lyokat, amelyek meghatározzák a 
SZEFN profilját, alapelveit, célkitűzé-
seit és azt az általános keretprogra-
mot, amely alkalmas arra, hogy a 
SZEFN valóban az egyetemi és főisko-
lai hallgatók speciális, hagyományos 
reprezentatív rendezvénysorozata lehes-
sen. Ennek szellemében alakult meg ez 
ev márciusában a 3 intézmény KISZ 
VB képviseletében az a héttagú mun-
kacsoport, amelynek feladata az 1970. 
okt. végén megrendezésre kerülő IV. 
SZEFN programjának a kidolgozása, 
illetve annak megszervezése. A munka-
csoport már elkészítette a IV. SZEFN 
programtervezetét, amely szerint a III. 
SZEFN alkalmával bevált és a hallga-
tók körében elismerést kiváltott ren-
dezvények — a korábbi tapasztalatéit 
fölhasználásával — továbbfejlesztve is-
mét sorra kerülnek (pl. hallgatói na-
pok, egyetemi hallgatók élet- és mun-
kakörülményeit. ill. alkotásait bemutató 
közös reprezentatív kiállítás, művészeti 
csoportok bemutatója, stb.) de szere-
pelnek olyan pfogramjavaslatok is, 
amelyek megvalósítására korábban még 
nem került sor, (pl. egyetemi, főiskolai 
intézetek kölcsönös látogatása, azok 
eletének megismerése, egyetemi, főisko-
lai hallgatók középiskolákban, illetve 
üzemekben végzett tudományos isme-
retterjesztő tevékenysége. művészeti 
csoportok nyilvános fellépése, stb.) is. 

Természetesen sem most, sem a jövő-
ben nem nélkülözhetjük hallgatóink 
aktivitását, érdeklődését, nemcsak a le-
bonyolítás kapcsán, hanem az előkészí-
lés során sem. és azt akar juk, hogy le-
hetőleg minél többen működjenek köz-
re a program kialakításában. Ezért ha-
tározta el a három intézmény KISZ 
Végrehajtó Bizottsága, hogy ötletpályá-
zatot hirdet a SZEFN programjának 
minél sikeresebb kialakítása érdekében. 

A SZEFN külsőségeiben megnyilvá-
n í tó reprezentativitása érdekében pe-
dig • embléma-pályázatot hirdetünk, 
amelynek feltételeit az alábbiakban 
adjuk közre: 

1. ötletpályázat: Az előbbiekben ki-
fejtett célkitűzések megvalósítása érde-
kében: 

A pályázatban meg kell jelölni a ja-
vasolt programot, illetve rendezvényt, 
s részletesen kifejteni annak lebonyo-
lítási módját, valamint várható ered-
ményét. 

Pályázhat a JATE, SZOTE és TF 
bármelyik hallgatója. A pályázat be-
nyújtásának határideje: »970. szept. 20. 

A legjobb pályázatok pénzjutalomban 
részesülnek. 

2. Emblémapályázat: Célja: olyan 
emblema elkészítése, amely a SZEFN 
időtartama alatt mind plakát, mind fje-
dig (kicsinyített formában) a meghívók-
hoz, ill. műsorfüzetekhez mellékelve, 
vagv arra nyomtatva hűen kifejezi az 
akció jellegét, vagyis azt, hogy a 
SZEFN 

— a JATE, SZOTE és a Tanárképző 
Főiskola közös rendezvénysorozata. 

— a rendezvénysorozat kapcsolatban 
van Szeged város életével, 

— az akció az egyetemi és főiskolai 
hallgatók tudományos, kulturális, sport 
és közéleti tevékenységének fóruma. 

Pályázhat a JATE. SZOTE. Tanár-
képző Főiskola bármelyik oktatója vagy 
hallgatója. 

A pályázat beadásának határideje: 
1970. szept. 20. 

A legjobb pályázatok pénzjutalomban 
részesülnek. A fölhasznált pályamunka 
pedig kiemelt pénzjutalmat kap. 

A pályázatokat a .JATE KISZ-bizott-
ságára lehet benyújtani. (Szeged. Dugo-
nics tér 13.) 

/ 

Fórum 
A SZOTE Oktató-Dolgozói KISZ-bi-

zottsága áprilisban Egyetemi Oktatói 
Fórumot rendezett. Az elnökség tagjai: 
dr. Tóth Károly rektor, dr. Berencsi 
György orvoskari dékán. dr. Kedvessy 
György gyógyszerészkari dékán, dr. 
Petri Gábor egy. tanár, dr. Cserháti 
István az egyetemi Párt VB titkára, 
dr. Deák Ferenc gazdasági igazgató, dr. 
Székely Sándor tanszékvezető voltak. 

Az Egyetemi Oktatói Fórumot azzal a 
céllal hívták életre, mert hisz, ez volt 
az első ilyen jellegű rendezvény, hogy 
minderi egyetemi oktató bármely őt 
érdeklő szakmai, politikai, egyetem, il-
letve intézet igazgatási kérdésben tá-
jékoztatást kapjon az erre legilletéke-
sebb egyetemi és pártvezetőktől, 

A kérdések, egy kivételtől eltekintve, 
névtelenül érkeztek. írásban. A másfél-
óra alatt különböző fajsúlyú, sokféle 
problémát érintő kérdésre kapott vá-
laszt a hallgatóság. 

Szó került a párt jelenlegi értelmi-
ségi politikájáról, a korszerű oktatás 
kérdéséről, a patronálási mozgalomról 
és hétköznapi dolgokról. 

Mindent egybevetve egészséges kez-
deményezés az ilyen jellegű találkozó a 
közvetlenebb kapcsolat, az első kézből 
való informálás szempontjából. 

Érdeklődéssel várjuk az Egyetemi 
Oktatói Fórum következő rendezvényét 
egyrészt a feltett és megválaszolatlanul 
maradt kérdések miatt, másrészt remél-
ve, hogv elkerüli buktatóit és kiaknázza 
lehetőségeit. 

* 

Főiskolai 
alkatok estje 

A tanárképző főiskola tehetséges, al-
kotó' diákjai a költészet hete alkalmá-
ból április 16-án este mutatkoztak be 
elsősorban a főiskolai hallgatóság előtt. 

Hegedűs András, a főiskola főigazgató-
ja nyitotta meg az estet, amely itt-ott 
az alkotók és a művek nagy száma mi-
att is akaratlanul vontatottá vált. 

Tandi Lajos nehéz feladatot vállalt a 
rendezéssel, a különböző területeken 
alkotók produkcióit kellett láncra fűz-
nie. A változatosságban nem is lett 
volna hiány, ha a "ura túlsúlyát dina-
mikusabb, artikulált versmondás eny-
híti. 

Az előadók közül Tandi Lajos. Nagy 
László és Hajós Terezia emelhető talán 
ki. Alkalomhoz illő volt Illyés Gyula a 
„Költő felel" című versével kezdeni és 
József Attilát néhány versével idézni, 
mégis az összbenyomásokon sokat ron-
tott néhánv erőtlen interpretáció, pél-
dául az Eszmélet előadása vagy Sze-
leczky Klára verseinek tolmácsolása.' 

Az ötletes egyperces novellák Igriczy 
Zsigmondtól jól szolgálták a hangulat-
melegítést, annál szokatlanabb volt, 
hogy Lakatos Attila irómkusabb egyé-
niségét cáfoló meditativ- lírizáló pró-
zával és hasonló hangvételű versekkel 
jelentkezett. A legnagyobb sikert Ko-
csis Antal Szerelem c. szellemes no-
vellája aratta, de nagy tap>ssal jutal-
mazta a közönség Tandi Lajos versei-
nek expresszivitását is. Szeleczky Klára 
versei egv önmagába kapaszkodó em-
ber beszűkülésének veszélyeit hordoz-
zák. megint más világ T. Kovács Judité, 
az önmagukkal való perlekedés egész-
ségesebb hangjával. 

Sokat nyert a program a főiskola ka-
marakórusának fellépésével. Szabó 
Xénia zongorajátékával. Az elmélyülés 
és a felüdülés különösen kellemes le-
hetőségét jelentette a halmozódó ver-
sek között Faragó Laura friss, tiszta 
hangja. 

Az estet képkiállítással egészítették 
ki; inkább csak pillanatnyi illusztrálása 
volt képzőművészeti ambícióinknak 
mintsem önálló rangú kiállítás. 

BÓKA ROBERT 

Egykori főiskolások 
a kollégiumban 

Két kedves vendéget köszöntöttünk 
a Petőfi Sándór Leánykollégiumban, 
Varga Rózát és Vaszkó Tamást. Hat év-
vel ezelőtt ők is a tanárképző hallgatói 
voltak éppúgy, mint most mi. A kü-
lönbség „csak" annyi, hogy akkor még 
háromszakos képzésben folyt az okta-
tás. Mi, akik két szakot végeztünk, el 
sem tudjuk képzelni, mennyi munkát 
jelentett a három szak. 

Néhány szót róluk: Varga Róza me-
zőtúri születésű, és ugyanabbarf az is-
kolában tanít, ahova annak idején járt. 
Vaszkó Tamás szakfelügyelő a szeghal-
mi járásban és Vésztőn tanít. 

Megkértük őket, hogy meséljenek ne-
künk a pedagógus hivatás örömeiről és 
nehézségeiről. Mindenkit érdekel és iz-
gat. hogyan lehet beilleszkedni a tel-
jesen idegen* tanárikarba. Róza erre így 
válaszolt: A fiatalok tervekkel és nagy 
ambícióval kezdenek a tanításhoz, de 
ismeretes, hogy ez a kezdet sok ne-

hézséget okoz. Forduljatok bizalommal 
az idősebb kartársakhoz, örülni fog-
nak. ha kérdeztek tőlük. Túlságosan 
barátkozni nem szabad, várjátok meg, 
amíg ők közelednek felétek. 

Az első kérdést követte a második, 
harmadik, a tizedik. Ok mindre szere-
tettel és segítőkészen feleltek. 

Érdeklődtünk a pedagógus iskolán 
kívüli munkájáról, a családlátogatásról, 
szülői értekezletről. Tamás elmondta, 
hogy a szeghalmi járásban felmérték 
a gyerekek családon belüli helyzetét. Az 
egyik ilyen felmérés fényt derített ar-
ra. hogy hány gyerekkel foglalkoznak 
otthon rendszeresen a szülők. A fel-
mérésen hatszáz gyerek szerepelt. Eb-
ből száz tanulóval foglalkoznak rend-
szeresen a szülők, kétszáz csak részben 
kap segítséget, háromszáz pedig telje-
sen egyedül, felügyelet nélkül készüi 
fel az órákra. Családlátogatás alkal-
mával találkoztak olyan példával is. 
hogy a szülők reggel hatkor elmennek 
a munkába, és az elsős kislány viszi 
hároméves kistestvérét az óvodába. 

A pedagógusnak mindent tudnia kell. 
hogy megértse, miért fáradtabb a gyer-
mek, mint máskor, mi az oka annak, 
hogy gyengébben felel a megszokott-
nál. 

A fizika szakosokat természetszerű-
leg érdekelte, hogy az általános isko-
láknak milyen a szertári felszereltsége 
Róza büszkén mondta, hogy Mezőtúron 
bevezették a tanuló kísérletes osztályo-
kat. Megvásárolták az egységcsomago-
kat, ami a fizika tanár sok utána já-
rásának és leleményességének az ered-
ménye. Sajnos még kevés iskola büsz-
kélkedhet hasonló felszereltséggel, vagy 
ha igen, kényelemből vagy hozzá nem 
értésből fakadóan nem használják ki 
a lehetőségeket. Pedig sok minden mú-
lik a tanár találékonyságán. 

Érdekes és tanulságos tanácsokat 
hallhattunk a pedagógus munkáról. 
Köszönjük Rózának és Tamásnak, hogy 
eljöttek hozzánk és útmutatást adtak 
nekünk 

Szuplinger Klára 

A gyógyszerés 
hivatásról 

A Gyógyszerésztudományi Kar Neve-
lési Bizottsága 1970. április 23-án a 
Szemészeti klinika előadótermében 
konzultációs előadást tartott. Az előadó 
dr. Horváth Dénes, a Magyar Gyógv-
szerészeti Társaság alelnöke, a gyakorló 
gyógyszerész szemszögéből világította 
meg a gyógyszerészi hivatás kérdéseit 

Az előadás után a hallgatóság sorai-
ból feltett kérdésekre válaszolt. Az an-
két igen nagy sikert aratott a nagy-
számú hallgatóság körében. A megbe-
szélésen részt vettek a kar dékánja, és 
professzorai is. 

Heteken át drukkoltam a képernyő előtt, 
hogy megnyerje a versenyt. Amikor már-
cius 29-én a „Röpülj páva" felszabadulási 
népdalverseny döntőjének eredményhirde-
tésekor elhangzott, hogy „a Magyar Rádió 
es Televízió elnökének nagydíját Faragó 
Laura nyerte" — fellélegeztem. Akkor 
még nem tudtam, hogy számomra csak 
most kezdődik az igazi drukk. Pedig így 
történt. Szerettem volna megismerkedni 
vele, hogy interjúban bemutathassam an-
nak a szűkebb közönségnek, amelyet tu-
lajdonképpen képviselt, a szegedi egyete-
mistáknak, főiskolásoknak. Keresni kezd-
tem. Telefon ide. telefon oda — Laura 
sehol. A kollégium portásai és szobatársai 
a végén már sajnálni kezdtek, hogy so-
hasem találom otthon. Közben szinte min-
dent megtudtam róla — másoktól. El-
mondták, hogy III. éves magyar—ének 
szakos, péceli és azért versenyzett Buda-
pest színeiben, mert a szegedi selejtező 
idején beteg volt. Meséltek arról, hogy tíz 
testvére van s talán ezért is nagyon sze-
reti a gyerekeket, otthon is, itt is a tár-
sai között is mindig azon igyekszik, hogy 
átadja kivételes zenei tudását. Azt a tu-
dást, amelyet igazában eddigi főiskolás 
évei alatt vasszorgalommal már-már a 
fanatizmussal határos módon szerzett és 
széfrez. Kiderült róla, hogy aktív tagja a 
főiskola néprajz körének és énekkarának, 
nagyon sokat szerepel a „házi rendezvé-
nyieken". Ha van egy szabad perce rohan 
a zenetanszékre. — S még sokmindent el-
mondtak. 

Mindenki egyforma szeretettel beszélt 
róla, mintha közvetlen barát ja lenne. Ami-
kor aztán sikerült találkoznunk meggyő-
ződtem arról, hogy nem is lehet máskép-
pen beszélni Lauráról. Szerény, kedves, 
közvetlen kislány, akivel nem lehet sza-
bályos interjút csinálni. Amikor arra kér-
tem beszéljen magáról, hevesen tiltakozott, 
nem tud semmi különöset mondani, olyan 
múlt a többi diák. Nem faggattam. A 
versenvről beszélgettünk, ide-oda csapon-
gott az élmények között: 

— Bizonyos biztonságérzetet adott a 
„páva" azzal, hogy meggyőzött, le tudorr, 
kötni az ősi népdalokkal és balladákkal 
az embereket. Pedig eleinte magam sem 
hittem, iszonyúan izgultam. Nem azért, 
¡ioigy megnyerjem' Hanem azért, mert ha 
az ember szívből éneskel Itéziesvagjí, taní-

tásvágy van benne — s ha leköti a hall-
gatóit át tudja adni a népdal igazi szel-
lemét lelkét. Ez volt a célom és mindig 
is ez marad. És ebben nagyon nagy szere-
lje van Kardos Pál tanár úr fáradtságot, 
időt nem kímélő gondos tanításának. Há-
lás vagyok Török Gábor tanár úrnak is, 
akitől a csángó népdal és népballada gyűj-
teményt kaptam. 

— Kardos tanár úr tanácsára énekeltél 
kíséret nélkül? 

— Igen. Ügy érezzük, ezeknek az ősi 
daloknak a tiszta zeneiségét csak így le-
het tolmácsolni. Igaz, nagy harcot kellett 
vívnom a rendezőséggel, hogy a csángó* 
népballadákat énekelhessem. Legalább 
olyan nagy volt ez a huzavona, mint oda-
haza az ismerősökkel, akik mindenáron 
népiesíteni akartak holmi csuparánc bő( | 
szoknyakkal. 

— Apropo, otthon. Hogy fogadta a si-
kert a család? 

— Nagy izgalom volt és nagy öröm. 
Egyből megbocsájtották, hogy alig láttak 
a karácsonyi és húsvéti ünnepekben. Már 
azt is elfelejtették, hogy a felkészülés idő-
szakában ha véletlenül otthon voltam 
mérgelődtek n<jha csángó nyelvgyakorla-
taim miatt. Most már minden testvérem 
érti, mit jelent ha rájuk szólok hangosko-
dás közben, hogy csirikoljanak. — Az is-
merősok is örültek persze. Az Apuék gyá-
rába meg is hívtak énekelni. Nagyon jól 
éreztem magam náluk, jó volt az egysze-
rű embereknek zenei élményt adni. 

— Egyéb „fellépések"? 
— Mostanában elég sok volt. A főis-

kolai folklór csoporttal Pécsett > voltam. 
Egyszer pedig azért nem találtál meg, mert 
váratlanul felvételre hívtak a rádióhoz. 

Énekelek a kórusban, Collegium Artiumon 
is. 

A legeslegemlékezetesebb szereplesem 
eddig mégis a szabadszállási marad. Zsú-
folásig tömött kultúrházban feszült csend-
ben figyeltek rám. Csodálatosan jó volt 
érezni, hogy igazán örülnek az énekem-
nek. Itt jöttem rá igazán arra, ha az em-
ber ad, akkor százszorosan kap. Mindig 
ezt szeretném érezni. Ezért Is tanulok to-
vább és tovább. 

— Zeneakadémia? 
— Szeretném elvégezni. Termeszetesen 

előbb becsülettel befejezni itteni tanul-
mányaimat. Még egy évem van, ezalatt 
jó nagyot kellene fejlődnöm. De jó is len-
ne, ha 30 órások lennének a napok! — 
Fanatikusan érdekel különben a többszó-
lamú hangzás. Rajongok Bartók kórus-
műveiért. Néha arról ábrándozom, hogy 
egyszer majd szervezek magamnak egy 
k ó r u s t . . . 

— Más tervek? 
— Mezey Katalin megígérte, hogy má-

jusban elvisz az Egyházaskozáron élő csán-
gókhoz. Júliusban tíz napos NDK-beli ju-
talomüdülésre küld a KISZ KB. Onnan 
Skóciába megyek, ahol egy nemzetközi 
páván veszek részt, nagyon izgulok és ké-
szülök. — Nem ártana addig egy keveset 
angolul megtanulnom. — Az ősszel való-
színűleg kimegyek a csángókhoz eredeti 
élményeket gyűjteni. 

— Még egy élményt vagy sztorit a nagy 
versenyről. 

— Az egész az volt. Különösen az esett 
jól, hogy olyan sokan adták rám szavaza-
tukat, ezúton is köszönöm mindenkinek. A 
legkellemesebb és legmegtlsztelőbb ta-
lán mégis az volt. hogy a döntő előtt kap-
tam egv nagyon szép levelet Jancsó Adri-
entől. Gratulált és megkért, hogy éne-
kemmel színesítsem maid az ősszel az 
Irodalmi Színpadon sorra kerülő önálló 
estjét. Addig persze még van egy csomó 
kötelezettségem a főiskolán. És mert mos-
tanában sokat hiánvoztam gőzerővel oó-
tolok. 

"Чет tartottam fel tovább, még annvit 
Wrdeztem meg. hogy mikor hallhatjuk 
legközelebb Szegeden. Május 11-én a Ti-
iza szálló koncerttermében rendezendő 
Hangversenyen szólít énekel Megíeér+en 
h<>gv elmegyünk ¿s тоегъ»чсг«>Мцк. w 
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